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steriet og de tilhørende 3 styrelser (sundhedsstyrelsen, socialstyrelsen og sikringsstyrelsen) for 
at sikre den nødvendige koordination af de tilgrænsende opgaveområder i de respektive 
ministerier. 

Efter aftale med finansministeriet har indenrigsministeriet endvidere ladet foretage en 
gennemgang i et udvalgsarbejde af den indbyrdes opgave- og kompetencefordeling mellem 
indenrigsministeriet på det sundhedsmæssige forvaltningsområde og sundhedsstyrelsen, og i 
forbindelse hermed en gennemgang af de to myndigheders opbygning og ressourcebehov. Der 
henvises herom nærmere til besvarelsen nedenfor ad spørgsmål 11. 

Den forventede udgiftsudvikling for sundhedsvæsenet i de kommende år er senest 
vurderet i finansministeriets budgetredegørelse 1980. Nedenstående oversigt er baseret, dels 
på den budgettering af udviklingen, der kan konstateres i de flerårsbudgetter, der er udarbej- 
det i forbindelse med budgetlægningen for 1980 (jfr. tabel 4.3.1. i BR 80), dels på de skøn, 
der gives i budgetredegørelsen med hensyn til den udvikling, der faktisk ventes realiseret i 
sundhedssektoren. 

Forventet ressourceforbrug til sundhedsvæsen 1980-83. 

Budgetteret Årlig vækst 1980-83 i pet. 
for 1980 

i mill. kr. Budgetteret Skøn i BR 80 

Sundhed i alt. 
Overførsler + driftsudgifter 20.472 1,1 2,1 
Anlægsudgifter 901 3,1 

Heraf: 

Sygehuse m.v. 
Overførsler + driftsudgifter 14.548 0,7 0,4-1,5 
Anlægsudgifter 856 3,9 

Sygesikring. 
Overførsler + driftsudgifter. 4.145 2,2 5,0-6,3 

Offentlige sundhedsordninger. 
Overførsler + driftsudgifter ' . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.592 0,9 1,0-2,0 
Anlægsudgif ter  39 10,8 

I Budgetredegørelse 1980 konkluderes, at de udarbejdede fremskrivninger og foretagne 
budgetanalyser indicerer, at sundhedsområdets budgetter undervurderer udgiftsforløbet for 
perioden 1980-83. I budgetredegørelsen forventes en årlig realvækst i det samlede ressource- 
forbrug til sundhedsvæsen, der ligger omkring 1 procentpoint over budgettet for såvel 
personaleforbrug som driftsudgifter. 

Med det sigte gradvis at mindske realstigningen i de samlede offentlige udgifter, har 
regeringen henstillet til kommunalbestyrelser og amtsråd, at væksten i de kommunale udgifter 
i 1981 holdes inden for en samlet ramme på 2 pet. Det er yderligere regeringens mål at opnå 
de kommunale organisationers tilslutning til, at væksten reduceres til 1 pet. i 1982 og 
yderligere begrænses i de følgende år. » 

Herudover har regeringen til støtte for de kommunale sparebestræbelser iværksat en 
række udgiftsbegrænsende foranstaltninger og herunder også foranstaltninger, der tager sigte 
på at begrænse ressourceforbruget i sundhedssektoren. 

På sygehusområdet har sundhedsstyrelsen i maj 1980 udsendt et idé-katalog, som belyser 
mulighederne for begrænsninger og omlægninger af ressourceforbruget i sygehussektoren. 
Indenrigsministeriet har som led i denne rådgivning ligeledes i maj 1980 udsendt en publika- 
tion, som gør det muligt for den enkelte amtskommune at sammenligne sine sygehusudgifter 
med forholdene i det øvrige land. Med det sigte at reducere de årlige anlægsudgifter yderlige- 
re i forhold til 1980-niveauet har der endvidere i foråret 1980 været gennemført to-sidede 


